

ZBIGNIEW ZUBOWSKI

ur. 1950; Puławy



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, PRL
Słowa kluczowe	Puławy, PRL, praca, Zakłady Azotowe, stan wojenny, strajk, komitet strajkowy

Strajk w Zakładach Azotowych w Puławach

Pojechaliśmy do pracy, do zakładów. Komunikacja miejska stała i taksówkę wynajęliśmy. Już nie wróciłem do domu. Wróciłem dopiero w sobotę, dziewiętnastego, jak rozbili strajk. Próbowaliśmy już wtedy coś zrobić, w niedzielę po południu, na nocnej zmianie, może i chętnych by się trochę znalazło, ale to była taka mała grupa i nie doszło do tego. Dopiero w poniedziałek został proklamowany strajk. No, już jak wszyscy przyszli, ruszyły te zakłady pomocnicze, te kilka tysięcy ludzi [było], bo tak na zmianie to tam obsada niewielka jest. Był taki zakład remontowy, to się chyba nazywało Sogi, taka hala była, tam było zebranie, o siódmej rano, zdaje się, w poniedziałek, czternastego [grudnia] i tam został proklamowany strajk. Załogi, które przystąpiły do strajku, strajkowały każda na swoim wydziale, na swoim zakładzie, a centrum takie było na Amoniaku I, bo stamtąd się przewodniczący wywodził, pan Zygmunt Woźny, nieżyjący już.

Już od poniedziałku była jakaś taka w ramach całego kombinatu skoordynowana akcja. To, że ja rządziłem na tym Amoniaku, to może wynikało z tego, że byłem przewodniczącym związku. Do mnie się zwracano w każdej, najdrobniejszej nawet, sprawie, bo tam różne rzeczy się działy w czasie tego strajku. I jedzenie, i jakieś spanie trzeba było zorganizować, wiele takich było spraw.

Komitet strajkowy był przez właściwie cały czas tajny. No. Do ostatnich dni, zdaje się. Mnie jest trudno mówić, dlatego że centrum było na Amoniaku I, przewodniczącym był Zygmunt Woźny, no i kilka osób wchodziło w skład tego komitetu strajkowego. Od nas na przykład, z Amoniaku II, był też taki człowiek oddelegowany, tak to wyglądało. Oni tam dochodzili do tego Amoniaku I, tam jakieś mieli ustalenia i tak dalej, i tak dalej.

Data i miejsce nagrania	2012-08-10, Puławy
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"